GESTIÓN DEL CONTINGENTE ARANCELARIO DE CARNES VACUNAS ENFRIADAS 

DESHUESADAS DE ALTA CALIDAD, CUOTA HILTON, CONCEDIDO POR LA UNIÓN 

EUROPEA Y EL REINO UNIDO DE GRAN BRETAÑA A LA REPÚBLICA ARGENTINA. 

UNIÓN EUROPEA  

1. Asignación. El cupo de VEINTINUEVE MIL TRESCIENTAS OCHENTA Y NUEVE 

TONELADAS (29.389 t) de los cortes especiales Hilton comprendidos en las posiciones 

arancelarias 0201.30 y 0206.10 (NCM-2022) se distribuirá de la siguiente manera: 

1.a) Hasta un NOVENTA POR CIENTO (90%) para la Categoría Industria. 

1.b) Hasta un DIEZ POR CIENTO (10%) para la categoría Proyectos Conjuntos.

[...]

Proyectos Conjuntos que hubieren superado el control documental establecido por el Punto 4 

y contasen con antecedentes de exportación dentro del contingente. 

REINO UNIDO DE GRAN BRETAÑA E IRLANDA DEL NORTE 

18. Asignación y Criterio Distributivo. El cupo de CIENTO ONCE TONELADAS (111 t) de 

los cortes especiales Hilton comprendidos en las posiciones arancelarias 0201.30 y 0206.10 

(NCM-2022) se asignarán conforme al criterio “primero llegado, primero servido” únicamente 

entre aquellos postulantes que se encuentren autorizados a exportar a este destino y que